Омская область

Администрация  Антоновского сельского поселения Нижнеомского муниципального  района

Глава Антоновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 05 »декабря 2024г                                                                               № 59
О внесении изменений в Постановление № 17- п от 25.04.2013 года  «Об утверждении административного регламента администрации  Антоновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 8 июля 2024 г. N 172-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в административный регламент администрации  Антоновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на условиях социального найма» изменения следующего содержания:

1. Раздел «Результат предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«При получении результатов предоставления  муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления  муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления  муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления  муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично».

2. Опубликовать постановление на сайте Антоновского сельского поселения: antonovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru .
3. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Антоновского                                                                         Фролов Ю.В.
сельского поселения